
obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašť

Zápis
ze 6. zasedání Zastlpitelstva otlce Bašt',

konaného dne24.1.2011'. od 19:00 hodin.

Zaháj ení zasedání zastupitelstva

Zasedžni Zastupitelstva obce Bašť (dále též jako,,zastupitelstvo..) bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce ing. Ivou Cucovou (dále jako ,,předsedající..).

Předsedající zasedání konstatova|a, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s $ 92 odst. 1

zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zŤizení), v platném znění. Informace podle $ 93

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se

zákonem po dobu nejméně 7 ďní, a to od 17, 1,.2011 do 24, I.20II. Současně byla
zveřejněna na,,elektronické úřední desce...

Předsedající zasedání dáIe zprezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1
zápisu) konstatovaIa, Že přítomno je devět členů zastupitelstva (z celkového počtu všech
devíti členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné ($ 92 odst. 3 zákona o

obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající určila ověřovateli záptsu pana Jiřího Staňka, DiS. a MUDr. Miroslava Zlámalia.

Zapisov atelem byla předsedaj ící.

Schválení programu:

Předsedající seznámila přítomné s návrhem
předanou členům zastupitelstva a v souladu s

nenavrhl změnu nebo doplnění programu.

pÍogramu' který byi v souladu s pozvánkou
informací Žveřejněnou na úřední desce. Nikdo

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje núsledující program zasedóní:

1. Určení ověřovatelů zápisu ($ 95 odst. 1zákonao obcích) a zapisovate|e
2. Schválení programu
3. Projednání náwhu plánovací smlouvy s Íirmou I(M Developers s. r. o. Praha
4. Projednání návrhu plánovací smloulry s firmou Baracom a. s. Zdiby a Libex s. r. o. Libiš
5. Projednání konceptu rozšiřování fotbalového hřiště
6. Projednání žádosti o dotaci z fondu oranžové hřiště
7. Schválení osoby pověřené projednáváním změny Územního plánu obce

8. Schválení uvolnění Íinančních prostředků pro MS z rozpočtu obce

9. Projednání žádosti o dotaci z MMR CR
10. Projednánízadání na rozšíření služeb poskytovaných obci Obecní po|icií Líbeznice
11. Různé
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 1/006 bylo schváleno.



Projednání návrhu plánovací smlouvy s firmou KM Developers s. r. o. Praha

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní obdrŽeli návrh plánovací smlouvy mezi obcí
Bašť a KM Developers S. r. o. Praha, proto vyzvala přítomné k rozpravě. Do smlouvy je nutné

ZapÍacovat zátuky na infrastrukturu předávanou do vlastnictví obce' doplnit splatnost
finaněního obnosu v případě, že se nebude realizovat r,"ýstavba dětského hřiště, konkrétněji
specifikovat připoj ení infrastruktury lokality na infrastrukturu obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere nu vědomí návrh plúnovací smlouvy mezi obcí Bašt' a KM Developers s. r.

o. Praha a uklrÍdá starostce obce ing. Ivě Cucové dopracovat návrh dle závěrů rozpravy.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č.2/006 bvlo schváleno

ProjednánÍ návrhu plánovací smlouvy s firmou Baracom a. s. Zdiby a Libex s. r. o.

Libiš

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní obdrŽeli návrh plánovací smlouvy mezí obcí
Bašť a firmami Baracom a Libex, proto vyzvala přítomnékrozpravě. Do smlouvy je nutné

zapracovat konkrétní výběr akcí, na kterých bude příspěvek obci proinvestován, upravit

ýběrová Ťízení na tyto akce a za jakou cenu budou reaLizovány. Dále přítomní doporučili
prověřit plnění obdobné smlouvy a jednání výše uvedených firem u starostů okolních obcí.

Ndvrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí ndvrh pldnovací smlouvy mezi obcí Bašt' aJirmami Baracom a.

s. Zdiby a Libex s. r. o. Libiš a uklddú Starostce obce ing. Ivě Cucové přepracovat návrh dle zdvěrů
rozprqvy.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrže|i se 0

Usnesení č. 3/006 bvlo schváleno

Proiednání koncentu rozšiřování fottlalového hřiště

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní obdrželi podklady, které byly prezentovány

arch. Trunečkem na zasedání zastupitelstva obce dne 20. 12.2010, proto r,yzvala přítomné

k rozpravě. Pro zadání vypracování projektové dokumentace bude využita studie arch.

Trunečka, která uvaŽuje s vybudováním skateparku a dětského hřiště s tím, že skatepark bude
v pravé části hřiště a dětské hřiště v levé části' Parkoviště bude umístěno mezi nově
vysázenými stromy a sociální zázemí hřiště bude zpracováno variantně v prostoru stávajících
kabin' aby bylo umoŽněno napojení na stávající sociální zaŤízení. Projektová dokumentace
bude zahrnovat oplocení celého areálu. Ke zpracovaní projektové dokumentace dle výše
uvedeného zadáni budou osloveny tři projekční ťrrmy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zadání pro zpracování projektové dokumentace Modernizace
sportovního aredlu a ukltÍdd starostce obce ing. Ivě Cucové oslovení tří projekčních./irem.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 41006 bylo schváleno

Projednání žádosti o dotaci z fondu oranžové hřiště

Předsedající konstatova|a, že všichni přítomní měli k dispozici ýzvu na předkládání žádostí o

dotaci na vybudování dětských nebo sportovních hřišť z fondu oranžové hřiště. Navrhla, aby

Žádost o dotaci byla připravena na projekt minigolfového hřiště v ulici ZaY1|ou, za objektem

ZaYiIou 204 (restaurace) a nově rekonstruované obecní knihovny.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žódosti o dotaci zfondu oranžové hřiště na vybuilovúní
minigolfového hřiště v ulici Za Vilou.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrže|i se 0

Usnesení č. 5/006 bylo schváleno

Schválení osoby pověřené projednáváním změny Územního plánu obce

Na základě usnesení č. II ze dne 2, 12,2009 rozhodlo zastupitelstvo obce o pořízení změny č.

1 Územního plánu obce. Pro projednávání této změny s pořizovatelem změny MěÚ Brandýs
nad Labem je nutné určit pověřenou osobu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce pověřuje jednáním o pořízení změny č, 1 Uzemního plánu obce starostku obce
ing. Ivu Cucovou,
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (Ing. Cucová)
Usnesení č. 61006 bylo schváleno

Schválení uvolnění finančních prostředků pro MŠ z rozpočtu obce

Účet''í MŠ paní Jitka Mazánkovápožáda|a zastupitele o schválení uvolnění finančních
prostředků ve výši 100 tis. Kč zrozpočtu obce pro potřeby mateřské školy Bašť z důvodu
překlenutí období' neŽ MŠ obdrŽí finanční prostředky z Krajského úřadu SK.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvuluje uvolnění 100 tis. Kč z rozpočtu obce na krytíJinančních potřeb
Mateřské školy Bašt',
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 71006 bylo schváleno

Projednání žádosti o dotaci z MMR ČR

Předsedající konstatov a|a, ževšichni přítomní obdrŽeli poákladoue materiály o dotaěním
Programu obnor,y venkova Ministerstva pro místní rozvoj CR. Navrh|a, aby se obec ucházela
o finančních prostředky z dotačního titulu ě,2 Zapojení dětí amládeže do komunitního Života
obce, ze kterého je možné získatprostředky na volnočasové aktivity, veřejnou zeleň apod.

Potée vyzvalapřítomné k rozpravě, ze které r,1'plynul závěr, Že konkrétní projekt, na který
bude Žádost připravena, bude lybrán na příštím zasedání zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o možnosti čerpat dotaci x, Programu obnouy venkova
MMR CR.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 8/006 lrylo schváleno

Projednání zadání na rozšíření služeb poskytovaných obci obecní policií Líbeznice

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní zastupitelé obdrŽeli znění platné smlouly mezi
obciLibeznice a obcí Bašť o zajišťování sluŽeb obecní policie Libeznice v obci Bašt'. Dále
přítomné informovala o jednání se zástupci obecní policie Líbeznice avyzvalaje k rozpravě.
Z rozpravy vyplynul požadavek na posílení bezpečnosti v obci' které můžeme být docíleno
nejen zvýšením počtu hodin činnosti obecní policie v obci, a|e í zabezpečováním určitých
r'ybraných činností například pracovníky bezpečnostních agentur nebo monitorováním



prostřednictvím bezpečnostních kamer napojených na pult centrální ochrany apod.

Ndvrh usnesení:
Zastupitelsno obce uklddd starostce obce ing. Ivě Cucové zpracovdní konceptu posílení bezpečnosti
v obci.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 9/006 bylo schváleno

Různé

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní obdrŽeli návrh Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě
mezi obcí Bašt' a Kooperativou, a.S. na zvýšení celkové pojistné částky u souboru staveb, jeŽ
představovalo 15 mil. Kč. Navrhla Dodatek neuzavítat, protoŽe nárust pojistného se jeví
neúměmě vysoký a počkat do předloŽení nabídek konkurenčních pojišťoven na celkové
pojištění obce, které budou zpracovány na jíž zvýšenou celkovou pojistnou částku. Pojistná
smlouva obce vyprší v pruběhu měsíce října 201 1.

Návrh usnesení:
Zastupitelsno obce neschvaluje uzavření Dodatku k Pojistné smlouvě mezi obcí Bašt' a pojišt'ovnou
Kooperativa
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 10/006 bylo schváleno

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s nabídkou ing. Hlávky na zpracování majetkové
a provozní evidence vodovodu akanalizace zarck2010 za cenu 4 620 Kč, obec musí mít
tuto evidenci zpracovanou a předat ji příslušnému vodohospodářskému orgánu do 28. 2, 2011.
Vzhledem ke skutečnostem, Že v předchozích letech tuto evidenci pro obec zpracovával ing.
Hlávka v prvotřídní kvalitě aže na oslovení konkurenčních firem nezbývá žádný čas, pokud
mábýt dodrŽena lhůta daná zákonem, předsedající navrhla lryužít nabídku ing. Hlávky pro
rok 201 1 s tím, že pro roky další bude proveden výběr dodavatele oslovením alespoň tří
firem.

Návrh usnesení:
Zastupitelsno obce souhlasí se zaddním z1lracovúní Majetkové a provozní evidence vodovodu a
kanalizace za rok 2010 ing. Iiřímu Hlóvkovi za cenu 4 620 Kč.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrže|i se 0

Usnesení č. 11/00ó bylo schváleno

Předseda kontrolního výboru pan Jiří Staněk, DiS. seznámil přítomné zastupitele se závéry a
usneseními L. zasedání kontrolního ýboru.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí usnesení kontrolního výboru.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 121006 bylo schváleno

Zapisovatel:

ověřovatelé:

Ing. Iva Cucová

Jiří Staněk, DiS.

MUDr. Miroslav Z|áma|

Ing. Iva Cucová
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